
 السيرة الذاتية

 

 خالد محمد علي الاسم الرباعي : 

 2/01/0891 تاريخ الولادة :

  :الشهادة 

 تاريخ الحصول عليها :

 دكتوراه 

 21/00/2121 

 قانون خاص التخصص العام :                                        

 قانون مدني التخصص الدقيق :

 اللقب العلمي :   

 :عليه تاريخ الحصول 

 مدرس

 0/02/2120 

 0 عدد سنوات الخدمة في التعليم العالي :

 21 عدد سنوات الخدمة خارج التعليم العالي :

 Khalid.mohammed@uodiyala.edu.iq  البريد الالكتروني :

 الجامعة المستنصرية الجهة المانحة لشهادة البكلوريوس :  

 جامعة بيروت العربية الجهة المانحة لشهادة الماجستير : 

 الجامعة الإسلامية في لبنان الجهة المانحة لشهادة الدكتوراه :

 الحماية القانونية لحقوق الملكية الفكرية لمنتج العمل الفني :عنوان دراسة الماجستير 

 القانوني لعقد انتاج المصنفات الأدبية والفنيةالنظام  عنوان رسالة الدكتوراه :
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           الوظائف التي شغلها : -

 الى –الفترة من  مكان العمل الوظيفة ت

 2102-2112 وزارة العمل والشؤون الاجتماعية قانوني 1

 2121-2102 مجلس محافظة ديالى مشاور قانوني اقدم 2

 الان-2121 جامعة ديالى مدرس 3

4    

5    

6    

7    

 

 

 الجامعات او المعاهد التي درس فيها : -

 ملاحظات الى –الفترة من  المعهد (/الجهة )الجامعة )الكلية( ت

 محاضر 2102-2102 كلية الامام الكاظم)ع( 0

 محاضر 2109-2102 جامعة ديالى/كلية القانون  2

2    

2    

 

 المقررات الدراسية التي قام بتدريسها : -

 السنة الدراسية المادة القسم الكلية الجامعة ت

 2102-2102 مدخل قانون  القانون  الكاظم الكاظم 1

 2102-2102 مدخل شريعة القانون  الكاظم الكاظم 2

 2102-2102 مدني القانون  الكاظم الكاظم 3

 2102-2102 عقود القانون  الكاظم الكاظم 4

 

 ساهم في تطويرها :المقررات الدراسية التي قام بتطويرها او  -

السنة  المادة القسم الكلية الجامعة ت

 الدراسية

1      



2      

3      

4      

 

 الاشراف على الرسائل و الاطاريح : -

عنوان الرسالة  القسم الكلية الجامعة ت

 او الاطروحة

السنة 

 الدراسية

1      

2      

3      

4      

 والورش التي شارك فيها :المؤتمرات والندوات العلمية  -

نوع المشاركة  مكان الانعقاد العنوان ت

 حضور ( –)بحث 

 السنة

 الدورات التي شارك بها والتي اقامها : -

 السنة مكان الانعقاد عنوان الدورة ت

 2222 كلية القانون  الية صياغة العقود المدنية 1

2    

3    

4    

 

 لخدمة البيئة والمجتمع او تطوير التعليم :المشروعات البحثية في مجال التخصص  -

 السنة محل النشر عنوان البحث ت

دور القاض ي في اعمال الشرط  1

الفاسخ والرقابة عليه خلال 

 جائحة كورونا

مجلة العلوم القانونية 

 والسياسية

2222 

2    

3    

4    



 

 ( التي قام بنشرها :impact factorsالمجلات العالمية ومجلات ) -

العدد الذي نشر  عنوان البحث الدولة اسم المجلة ت

 فيه

 السنة

1      

2      

3      

4      

 عضوية الهيئات العلمية المحلية والدولية : -

 /مازال عضوا  تاريخ الانتساب دولية/محلية اسم الهيئة ت

 انتهاء العضوية

 ملاحظات

1      

2      

3      

4      

 

 كتب شكر ( :/شهادات تقديرية  /ابداعات او نشاطات حصل فيها على )جوائز  -

ما حصل عليه  نوع الابداع او النشاط ت

شهادة /)جائزة

كتاب /تقديرية

 شكر(

عنوان النشاط  الجهة المانحة

 او الابداع

 السنة

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      



9      

12      

 

 

 

 

 

 التأليف والترجمة : -

 

 

 

 اللغات التي يجيدها : -

 اللغة الانكليزية -0

2- 

 مساهمات في خدمة المجتمع : -

0-  

2-  

 ـ نشاطات اخرى        

0-  

2-  

 

اسم دار  عنوان الكتاب ت

 النشر

غير  /منهجية  عدد الطبعات سنة النشر

 منهجية

1      

2      

3      

4      


